

Warszawa, 2011.07.01

Działalność faktoringowa przedsiębiorstw finansowych w 2010 r.

Badaniem GUS w 2010 r. zostały objęte 44 podmioty prowadzące działalność faktoringową. W grupie tej było 25 wyspecjalizowanych przedsiębiorstw faktoringowych oraz 19 banków komercyjnych, które zajmowały się faktoringiem obok statutowej działalności bankowej. Spośród 25 firm faktoringowych 9 należało do grup kapitałowych, 7 podmiotów to jednostki zależne, a dwie były jednostkami dominującymi. Wśród badanych banków, 13 należało do grup kapitałowych.

Większościowe **udziały kapitału** krajowego wystąpiły w 17 przedsiębiorstwach specjalizujących się w faktoringu, z czego w 13 podmiotach był to sektor niefinansowy, zaś kapitał zagraniczny dominował w 8 firmach. W grupie firm faktoringowych 11 jednostek miało **formę organizacyjną** spółki akcyjnej, 14 – spółki z ograniczoną odpowiedzialnością.

Wyspecjalizowane firmy faktoringowe **zatrudniały** 699 osób. Jedenaście firm miało swoje **siedziby** na terenie województwa mazowieckiego, osiem śląskiego, po dwie w województwach małopolskim i łódzkim oraz po jednej w lubelskim i kujawsko-pomorskim. **Sieć dystrybucji** tworzyło łącznie 32 oddziały, przedstawicielstwa i filie.

Faktoring staje się coraz lepiej znanym źródłem finansowania przedsiębiorstw, o czym świadczy wzrost liczby przedsiębiorstw (faktorantów), które skorzystały z usług faktoringowych w porównaniu do 2009 r. W 2010 r. z usług faktoringowych skorzystało 5 622 klientów, z czego 34,5% zajmowało się przemysłem, 30,3% handlem, 7,8% usługami, i 7,2% transportem.

Wartość wykupionych wierzytelności przez badane podmioty (firmy i banki łącznie) wzrosła o 72,6%, z 51 352 mln zł w 2009 r. do 88 614 mln zł w roku 2010.

Wartość wykupionych wierzytelności w **faktoringu krajowym** zwiększyła się o 72,3%. Udział wykupionych wierzytelności w faktoringu krajowym stanowił 84,0% ogólnej wartości, a w **faktoringu zagranicznym** 16,0%. Na wierzytelności wynikające z faktoringu w handlu zagranicznym składały się w 96,0% wierzytelności w eksporcie, a w 4,0% – w imporcie.

W faktoringu krajowym najczęściej stosowano **faktoring z regresem**¹ (58,7% obrotów), rzadziej **faktoring bez regresu**² (40,4%) i sporadycznie **faktoring mieszany**³ (0,9%).

Banki prowadzące działalność faktoringową wykupiły wierzytelności za 55 055 mln zł, z tego w 87,9% wartości wierzytelności w faktoringu krajowym i 12,1% w faktoringu zagranicznym (eksport – 99,2%, import – 0,8%). Grupa pozabankowych spółek faktoringowych wykupiła wierzytelności za ok. 33 559 mln zł, z tego faktoring krajowy stanowił 77,5%, a faktoring w handlu zagranicznym 22,5% (eksport – 93,3%, import – 6,7%).

Na koniec 2010 r. wartość ogółem **zaangażowanych środków finansowych** przedsiębiorstw prowadzących działalność faktoringową wzrosła dwukrotnie w porównaniu z 2009 r. i wyniosła 14 537 mln zł. Udział faktoringu krajowego w tych środkach stanowił 83,5%, a faktoringu zagranicznego – 16,5%.

Banki do prowadzonej działalności faktoringowej zaangażowały własne środki w kwocie 10 969 mln zł, z tego 82,8% przypadało na faktoring krajowy, a 17,2% na zagraniczny. Pozostali faktorzy zaangażowali własne środki o wartości 3 568,1 mln zł, z czego 85,4% w faktoringu krajowym i 14,6% w faktoringu zagranicznym.

Wyniki finansowe podmiotów prowadzących działalność faktoringową w 2010 r. (bez banków) uległy poprawie po lekkim spadku w 2009 r. **Aktywa ogółem** przedsiębiorstw faktoringowych zwiększyły się do 5 324,8 mln zł, tj. o 14,7% w ciągu roku. **Przychody** z całokształtu działalności wyspecjalizowanych firm faktoringowych wyniosły 788,9 mln zł i w stosunku do roku 2009 wzrosły o 17,4%, z tego **przychody ze sprzedaży** stanowiły 88,7%. **Koszty** z całokształtu działalności wzrosły o 9,0% do 640,5 mln zł.

Spośród wszystkich wyspecjalizowanych firm prowadzących działalność faktoringową, dwie poniosły straty (w 2009 r. – trzy).

Wynik finansowy netto przedsiębiorstw faktoringowych (bez banków) wyniósł 113,4 mln zł i zwiększył się w ciągu roku o 26,1%.

¹ Faktoring z regresem – klient jest odpowiedzialny za wypłacalność dłużnika, a faktor ma możliwość wystąpienia do klienta o zwrot wypłaconej zaliczki.

² Faktoring bez regresu – ryzyko wypłacalności dłużnika przejmuje w sposób bezzwrotny faktor, bądź też odpowiada za wykonanie przez dłużnika ciężących na nim zobowiązań, a klient jest zabezpieczony przed ewentualną niewypłacalnością dłużnika.

³ Faktoring mieszany – łączy cech faktoringu z regresem i bez regresu.

Tabl. 1. Liczba badanych podmiotów prowadzących działalność faktoringową w 2010 r.....	5
Tabl. 2. Forma organizacyjno-prawna niebankowych podmiotów prowadzących działalność faktoringową w 2010 r.....	5
Tabl. 3. Niebankowe podmioty prowadzące działalność faktoringową w 2010 r. według kryterium dominującego udziałowca (akcjonariusza).....	5
Tabl. 4. Charakter prowadzonej działalności i zakres usług faktoringowych w 2010 r.....	6
Tabl. 5. Pośrednictwo w sprzedaży lub sprzedaż innych niż faktoring usług i produktów finansowych w 2010 r. .	6
Tabl. 6. Częstotliwość stosowanej w 2010 r. formy otrzymania zapłaty za sprzedaną faktorowi wierzytelność.....	7
Tabl. 7. Formy zawiadamiania dłużnika o zawartej umowie faktoringowej	7
Tabl. 8. Sieć dystrybucji niebankowych podmiotów prowadzących działalność faktoringową w 2010 r.....	7
Tabl. 9. Zatrudnienie w niebankowych podmiotach prowadzących działalność faktoringową.....	7
Tabl. 10. Liczba klientów (faktorantów) korzystających w ciągu roku z faktoringu.....	8
Tabl. 11. Liczba klientów (faktorantów) korzystających w ciągu roku z faktoringu w niebankowych spółkach według kryterium sumy bilansowej.....	8
Tabl. 12. Liczba klientów (faktorantów) niebankowych spółek według kryterium instytucjonalnej przynależności głównego udziałowca (akcjonariusza).....	8
Tabl. 13. Liczba klientów (faktorantów) według obrotów z faktorem - stan na 31.XII.....	9
Tabl. 14. Liczba klientów (faktorantów) według wartości obrotów z faktorem; grupowania według kryterium sumy bilansowej niebankowych spółek w 2010r.	9
Tabl. 15. Liczba klientów (faktorantów) według wartości obrotów z faktorem; grupowania według kryterium instytucjonalnej przynależności głównego udziałowca (akcjonariusza) niebankowych spółek.....	9
Tabl. 16. Liczba klientów (faktorantów) w 2010 r. według rodzaju działalności gospodarczej (PKD 2007).....	10
Tabl. 17. Liczba klientów (faktorantów) korzystających w ciągu roku z faktoringu według województw.....	10
Tabl. 18. Liczba klientów (faktorantów) korzystających w ciągu roku z faktoringu w niebankowych spółkach grupowanych według województw i sumy bilansowej spółki w 2010 r.....	11
Tabl. 19. Liczba klientów (faktorantów) grupowanych według województw i kryterium instytucjonalnej przynależności głównego udziałowca (akcjonariusza) niebankowych spółek	11
Tabl. 20. Liczba faktur wykupionych w ciągu roku według kryterium skali przejętego ryzyka (rodzaju faktoringu).....	12
Tabl. 21. Liczba faktur wykupionych w ciągu roku przez niebankowe spółki według kryterium sumy bilansowej spółki w 2010 r.	12
Tabl. 22. Liczba faktur wykupionych w ciągu roku przez niebankowe spółki według kryterium instytucjonalnej przynależności głównego udziałowca (akcjonariusza) niebankowych spółek	12
Tabl. 23. Liczba faktur wykupionych w województwach w ciągu roku.....	13
Tabl. 24. Liczba faktur wykupionych w ciągu roku przez niebankowe spółki; grupowania według województw i kryterium sumy bilansowej spółki w 2010r.	13
Tabl. 25. Liczba faktur wykupionych w ciągu roku przez niebankowe spółki; grupowania według województw i kryterium instytucjonalnej przynależności głównego udziałowca (akcjonariusza).....	14
Tabl. 26. Wartość wierzytelności wykupionych w ciągu roku; grupowania według kryterium skali przejętego ryzyka (rodzaju faktoringu).....	14
Tabl. 27. Wartość wierzytelności wykupionych w ciągu roku przez niebankowe spółki; grupowania według kryterium sumy bilansowej spółki w 2010 r.....	15
Tabl. 28. Wartość wierzytelności wykupionych w ciągu roku przez niebankowe spółki; grupowania według kryterium instytucjonalnej przynależności głównego udziałowca (akcjonariusza) niebankowych spółek	15
Tabl. 29. Wartość wierzytelności wykupionych w ciągu roku według województw.....	15
Tabl. 30. Wartość wierzytelności wykupionych w ciągu roku przez niebankowe spółki; grupowania według województw i kryterium sumy bilansowej spółki w 2010 r.	16

Tabl. 31. Wartość wierzytelności wykupionych w ciągu roku przez niebankowe spółki; grupowania według województw i kryterium instytucjonalnej przynależności głównego udziałowca (akcjonariusza) niebankowych spółek	16
Tabl. 32. Wartość środków finansowych zaangażowanych w działalności faktoringowej według skali przejętego ryzyka (rodzaju faktoringu)	17
Tabl. 33. Wartość środków zaangażowanych w działalności faktoringowej w niebankowych spółkach; grupowania według kryterium sumy bilansowej spółki w 2010 r.	17
Tabl. 34. Wartość środków zaangażowanych w działalności faktoringowej w niebankowych spółkach; grupowania według kryterium instytucjonalnej przynależności głównego udziałowca (akcjonariusza) .	17
Tabl. 35. Elementy bilansu niebankowych podmiotów działających na rynku usług faktoringowych; grupowania według pochodzenia kapitału	18
Tabl. 36. Elementy bilansu niebankowych podmiotów działających na rynku usług faktoringowych; grupowania według wielkości sumy bilansowej w 2010 r.	19
Tabl. 37. Elementy bilansu niebankowych podmiotów działających na rynku usług faktoringowych; grupowania według przynależności głównego udziałowca do sektorów instytucjonalnych	20
Tabl. 38. Elementy rachunku zysków i strat niebankowych podmiotów działających na rynku usług faktoringowych; grupowanie według pochodzenia kapitału	21
Tabl. 39. Elementy rachunku zysków i strat niebankowych podmiotów działających na rynku usług faktoringowych; grupowanie według wielkości sumy bilansowej w 2010 r.	21
Tabl. 40. Elementy rachunku zysków i strat niebankowych podmiotów działających na rynku usług faktoringowych; grupowanie według przynależności głównego udziałowca do sektorów instytucjonalnych.....	21

Tabl. 1. Liczba badanych podmiotów prowadzących działalność faktoringową w 2010 r.

Wyszczególnienie	Ogółem	Banki komercyjne	Pozostałe spółki
Ogółem	44	19	25
Rok rozpoczęcia działalności faktoringowej			
przed rokiem 2000	16	6	10
2000	2	-	2
2001	1	1	-
2002	3	1	2
2003	4	3	1
2004	5	3	2
2005	3	1	2
2006	3	1	2
2007	-	-	-
2008	3	1	2
2009	3	1	2
2010	1	1	-

Tabl. 2. Forma organizacyjno-prawna niebankowych podmiotów prowadzących działalność faktoringową w 2010 r.

Wyszczególnienie	Liczba spółek
Ogółem	25
Spółki akcyjne	11
z przewagą kapitału zagranicznego	2
z przewagą kapitału krajowego ¹	9
Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością	14
z przewagą kapitału zagranicznego	6
z przewagą kapitału krajowego	8
Spółki funkcjonujące w grupie kapitałowej	9
spółki akcyjne z przewagą kapitału zagranicznego	-
pozostałe spółki akcyjne ¹	4
spółki z ograniczoną odpowiedzialnością z przewagą kapitału zagranicznego	4
spółki z ograniczoną odpowiedzialnością z przewagą kapitału krajowego	1

Tabl. 3. Niebankowe podmioty prowadzące działalność faktoringową w 2010 r. według kryterium dominującego udziałowca (akcjonariusza)

Wyszczególnienie	Liczba spółek
Banki	5
zagraniczne	1
krajowe	4
Pozostałe instytucje finansowe i ubezpieczeniowe	6
zagraniczne	6
krajowe	-
Sektor niefinansowy (przedsiębiorstwa i osoby fizyczne)	14
zagraniczne	1
krajowe	13

¹ W pozycji pozostałe spółki akcyjne oraz spółki z przewagą kapitału krajowego ujęto spółki, w których udział kapitału krajowego i zagranicznego był równy.

Tabl. 4. Charakter prowadzonej działalności i zakres usług faktoringowych w 2010 r.

Wyszczególnienie	Ogółem	Banki	Spółki z przewagą kapitału	
			zagranicznego	krajowego
	Liczba podmiotów			
Ogółem	44	19	8	17
Faktoring – jedyny rodzaj działalności	9	1	4	4
Faktoring – działalność dominująca	10	1	2	7
Faktoring – działalność uboczna	25	17	2	6
Przyjęcie ryzyka wypłacalności dłużnika	32	15	8	9
Wypłacanie zaliczek na poczet przyszłych należności	28	8	7	13
Udzielanie pożyczek na pozostałe środki obrotowe	14	4	3	7
Monity do dłużników zalegających ze spłatą	39	15	8	16
Monitorowanie stanu wypłacalności odbiorców	34	11	8	15
Ocena wiarygodności kredytowej dłużnika	34	14	6	14
Dokonywanie rozliczeń wzajemnych transakcji bezgotówkowych	22	8	5	9
Prowadzenie kont rozliczeniowych klientów	37	13	7	7
Sporządzanie wyciągów z kont	28	16	6	6
Windykacja przedsądowa	31	11	6	14
Windykacja sądowa	27	7	6	14
Finansowanie	33	15	6	12

Tabl. 5. Pośrednictwo w sprzedaży lub sprzedaż innych niż faktoring usług i produktów finansowych w 2010 r.

Wyszczególnienie	Ogółem	Banki	Spółki z przewagą kapitału	
			zagranicznego	krajowego
	Liczba podmiotów			
Produkty bankowe	20	18	-	2
Produkty ubezpieczeniowe	10	10	-	-
Jednostki funduszy inwestycyjnych	13	13	-	-
Inne	16	1	4	11

Tabl. 6. Częstotliwość stosowanej w 2010 r. formy otrzymania zapłaty za sprzedaną faktorowi wierzytelność

Wyszczególnienie	Ogółem	Banki	Spółki z przewagą kapitału	
			zagranicznego	krajowego
	Liczba podmiotów			
Faktoring zaliczkowy	34	13	7	14
80-100%	24	4	7	13
60-79%	4	3	-	1
40-59%	-	-	-	-
20-39%	6	6	-	-
1-19%	-	-	-	-
Faktoring przyspieszony	19	14	1	4
80-100%	9	7	1	1
60-79%	2	2	-	-
40-59%	1	1	-	-
20-39%	3	2	-	1
1-19%	4	2	-	2
Faktoring wymagalnościowy	10	7	-	3
80-100%	3	1	-	2
60-79%	-	-	-	-
40-59%	1	-	-	1
20-39%	3	3	-	-
1-19%	3	3	-	-

Tabl. 7. Formy zawiadomienia dłużnika o zawartej umowie faktoringowej

Wyszczególnienie	Ogółem	Banki	Spółki z przewagą kapitału	
			zagranicznego	krajowego
	Liczba podmiotów			
Wyłącznie faktoring jawny (100%)	31	14	4	13
Okazjonalnie faktoring tajny (poniżej 25%)	10	3	4	3
Dominuje faktoring tajny (powyżej 50%)	1	-	-	1
Faktoring półjawny	3	2	-	1

Tabl. 8. Sieć dystrybucji niebankowych podmiotów prowadzących działalność faktoringową w 2010 r.

Wyszczególnienie	Liczba
Placówki obsługi klienta (filie, oddziały) ogółem	32
spółki akcyjne z przewagą kapitału zagranicznego	#
pozostałe spółki akcyjne	13
spółki z ograniczoną odpowiedzialnością z przewagą kapitału zagranicznego	7
spółki z ograniczoną odpowiedzialnością z przewagą kapitału krajowego	#

Tabl. 9. Zatrudnienie w niebankowych podmiotach prowadzących działalność faktoringową

Wyszczególnienie	Stan na 31 XII 2010r.
Zatrudnienie ogółem (w przeliczeniu na pełne etaty)	699
spółki akcyjne z przewagą kapitału zagranicznego	77
pozostałe spółki akcyjne	258
spółki z ograniczoną odpowiedzialnością z przewagą kapitału zagranicznego	146
spółki z ograniczoną odpowiedzialnością z przewagą kapitału krajowego	218

Tabl. 10. Liczba klientów (faktorantów) korzystających w ciągu roku z faktoringu

Wyszczególnienie	Ogółem		Banki		Spółki z przewagą kapitału			
	2009 ²	2010	2009 ²	2010	zagranicznego		krajowego	
					2009 ²	2010	2009 ²	2010
Ogółem	5 206	5 622	2 734	3 182	1 200	939	1 244	1 457
Faktoring krajowy, w tym:	4 683	5 125	2 636	3 058	1 020	820	1 001	1 208
<i>z regresem</i>	3 142	3 789	1 771	2 154	591	619	758	978
<i>bez regresu</i>	1 404	1 293	843	898	323	177	234	217
Faktoring zagraniczny	523	497	98	124	180	119	243	249

Tabl. 11. Liczba klientów (faktorantów) korzystających w ciągu roku z faktoringu w niebankowych spółkach według kryterium sumy bilansowej

Wyszczególnienie	2009 ²	2010	2009 ²	2010	2009 ²	2010
	do 100 mln zł		100-200 mln zł		ponad 200 mln zł	
Ogółem	464	527	437	467	1543	1402
Faktoring krajowy, w tym:	453	514	367	417	1201	1097
<i>z regresem</i>	351	497	314	306	684	794
<i>bez regresu</i>	102	17	53	111	402	266
Faktoring zagraniczny	11	13	70	50	342	305

Tabl. 12. Liczba klientów (faktorantów) niebankowych spółek według kryterium instytucjonalnej przynależności głównego udziałowca (akcjonariusza)

Wyszczególnienie	2009 ²	2010	2009 ²	2010	2009 ²	2010
	Banki		Niebankowe instytucje finansowe		Podmioty sektora niefinansowego	
Ogółem	807	971	1101	857	536	568
Faktoring krajowy	567	725	934	755	520	548
<i>z regresem</i>	426	508	571	591	352	498
<i>bez regresu</i>	132	204	307	164	118	26
Faktoring zagraniczny	240	246	167	102	16	20

² Dane za 2009 r. prezentowane w tablicach mogą się różnić z danymi podanymi w Informacji bieżącej, z dnia 2.07.2010 r., ze względu na naniesione przez respondentów korekty.

Tabl. 13. Liczba klientów (faktorantów) według obrotów z faktorem - stan na 31.XII

Wyszczególnienie	Ogółem		Banki		Spółki z przewagą kapitału			
	2009 ²	2010	2009 ²	2010	zagranicznego		krajowego	
					2009 ²	2010	2009 ²	2010
Ogółem	4 842	5 320	2 668	3 113	1 114	899	1 060	1 308
1 mln zł i mniej	2 222	1 737	964	955	617	233	641	549
1-5 mln zł*	1 195	1 654	699	948	183	234	313	472
5-10 mln zł*	501	671	310	388	135	188	56	95
10-20 mln zł*	381	498	262	326	90	85	29	87
20-50 mln zł*	275	398	226	263	42	78	7	57
powyżej 50 mln zł	268	362	207	233	47	81	14	48

Tabl. 14. Liczba klientów (faktorantów) według wartości obrotów z faktorem; grupowania według kryterium sumy bilansowej niebankowych spółek w 2010r.

Wyszczególnienie	2009 ²	2010	2009 ²	2010	2009 ²	2010
	do 100 mln zł		100-200 mln zł		ponad 200 mln zł	
Ogółem	420	489	359	464	1395	1254
1 mln zł i mniej	338	409	193	158	727	215
1-5 mln zł*	64	70	101	184	331	452
5-10 mln zł*	13	8	27	52	151	223
10-20 mln zł*	#	#	18	36	96	134
20-50 mln zł*	-	-	15	23	34	112
powyżej 50 mln zł	-	-	#	11	56	118

Tabl. 15. Liczba klientów (faktorantów) według wartości obrotów z faktorem; grupowania według kryterium instytucjonalnej przynależności głównego udziałowca (akcjonariusza) niebankowych spółek

Wyszczególnienie	2009 ²	2010	2009 ²	2010	2009 ²	2010
	Banki		Niebankowe instytucje finansowe		Podmioty sektora niefinansowego	
Ogółem	667	857	1015	820	492	530
1 mln zł i mniej	305	143	613	229	340	410
1-5 mln zł*	256	416	172	220	68	70
5-10 mln zł*	52	94	93	163	46	26
10-20 mln zł*	25	91	65	65	29	16
20-50 mln zł*	12	62	32	66	#	#
powyżej 50 mln zł	17	51	40	77	#	#

* Przedziały domknięte prawostronnie

² Dane za 2009 r. prezentowane w tablicach mogą się różnić z danymi podanymi w Informacji bieżącej, z dnia 2.07.2010 r., ze względu na naniesione przez respondentów korekty.

Tabl. 16. Liczba klientów (faktorantów) w 2010 r. według rodzaju działalności gospodarczej (PKD 2007)

Wyszczególnienie	Ogółem		Banki		Pozostałe spółki	
		udział		udział		udział
Ogółem	5 622	100,0	3 226	100,0	2 396	100,0
Uprawy rolne, chów i hodowla zwierząt, łowiectwo, włączając działalność usługową	112	2,0	101	3,1	11	0,5
Górnictwo i wydobywanie	31	0,6	15	0,5	16	0,7
Przetwórstwo przemysłowe	1 938	34,5	1345	41,7	593	24,7
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz, parę wodną, gorącą wodę i powietrze do układów klimatyzacyjnych	85	1,5	79	2,4	6	0,3
Dostawa wody; gospodarowanie ściekami i odpadami oraz działalność związana z rekultywacją	20	0,4	8	0,2	12	0,5
Budownictwo	492	8,8	250	7,7	242	10,1
Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych	1 705	30,3	927	28,7	778	32,5
Transport i gospodarka magazynowa	406	7,2	251	7,8	155	6,5
Działalność związana z zakwaterowaniem i usługami gastronomicznymi	64	1,1	55	1,7	9	0,4
Informacja i komunikacja	29	0,5	13	0,4	16	0,7
Działalność finansowa i ubezpieczeniowa	57	1,0	51	1,6	6	0,3
Działalność związana z obsługą rynku nieruchomości	7	0,1	7	0,2	-	-
Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna	33	0,6	18	0,6	15	0,6
Działalność w zakresie usług administrowania i działalność wspierająca	27	0,5	22	0,7	5	0,2
Administracja publiczna i obrona narodowa; obowiązkowe zabezpieczenia społeczne	#	0,4	21	0,7	#	0,0
Edukacja	#	0,0	-	-	#	0,0
Opieka zdrowotna i pomoc społeczna	14	0,2	#	0,2	9	0,4
Działalność związana z kulturą, rozrywką i rekreacją	17	0,3	#	0,1	15	0,6
Pozostała działalność usługowa	440	7,8	56	1,7	384	16,0
Organizacje i zespoły eksterytorialne	-	-	-	-	-	-

Tabl. 17. Liczba klientów (faktorantów) korzystających w ciągu roku z faktoringu według województw³

Wyszczególnienie	Ogółem		Banki		Spółki z przewagą kapitału			
	2009 ²	2010	2009 ²	2010	zagranicznego		krajowego	
					2009 ²	2010	2009 ²	2010
Ogółem	4 683	5 125	2 662	3 097	1 020	820	1001	1 208
Dolnośląskie	125	149	48	65	27	23	50	61
Kujawsko-Pomorskie	148	174	84	92	25	26	39	56
Lubelskie	67	121	37	75	12	12	18	34
Lubuskie	50	55	31	37	7	6	12	12
Łódzkie	160	170	76	79	35	28	49	63
Małopolskie	176	197	90	95	36	33	50	69
Mazowieckie	367	460	164	212	95	97	108	151
Opolskie	64	67	36	45	12	8	16	14
Podkarpackie	90	83	60	53	15	12	15	18
Podlaskie	32	38	16	21	10	5	6	12
Pomorskie	167	182	130	136	16	12	21	34
Śląskie	418	437	180	202	72	69	166	166
Świętokrzyskie	60	68	27	33	14	21	19	14
Warmińsko-Mazurskie	88	100	55	63	14	10	19	27
Wielkopolskie	358	377	142	161	65	54	151	162
Zachodniopomorskie	67	92	36	50	12	17	19	25

² Dane za 2009 r. prezentowane w tablicach mogą się różnić z danymi podanymi w Informacji bieżącej, z dnia 2.07.2010 r., ze względu na naniesione przez respondentów korekty.

³ Dane ogółem są większe od danych dotyczących poszczególnych województw, ponieważ część respondentów podała tylko dane ogółem, bez podziału na województwa

Tabl. 18. Liczba klientów (faktorantów) korzystających w ciągu roku z faktoringu w niebankowych spółkach grupowanych według województw i sumy bilansowej spółki w 2010 r.³

Wyszczególnienie	2009 ²	2010	2009 ²	2010	2009 ²	2010
	do 100 mln zł		100-200 mln zł		ponad 200 mln zł	
Ogółem	453	514	367	417	1201	1097
Dolnośląskie	25	22	14	14	38	48
Kujawsko-Pomorskie	12	14	17	25	35	43
Lubelskie	6	9	7	16	17	21
Lubuskie	#	#	#	#	10	10
Łódzkie	23	24	30	31	31	36
Małopolskie	24	39	19	21	43	42
Mazowieckie	47	65	61	83	95	100
Opolskie	9	8	9	7	10	7
Podkarpackie	#	#	#	#	18	19
Podlaskie	#	#	#	#	10	8
Pomorskie	13	15	12	14	12	17
Śląskie	86	95	40	44	112	96
Świętokrzyskie	14	9	8	16	11	10
Warmińsko-Mazurskie	#	#	#	#	15	15
Wielkopolskie	24	23	43	43	149	150
Zachodniopomorskie	#	#	#	22	21	18

Tabl. 19. Liczba klientów (faktorantów) grupowanych według województw i kryterium instytucjonalnej przynależności głównego udziałowca (akcjonariusza) niebankowych spółek³

Wyszczególnienie	2009 ²	2010	2009 ²	2010	2009 ²	2010
	Banki		Niebankowe instytucje finansowe		Podmioty sektora niefinansowego	
Ogółem	567	725	934	755	520	548
Dolnośląskie	26	40	22	19	29	25
Kujawsko-Pomorskie	27	43	22	24	15	15
Lubelskie	12	25	10	11	8	10
Lubuskie	7	7	#	#	#	#
Łódzkie	26	39	32	25	26	27
Małopolskie	27	30	33	32	26	40
Mazowieckie	63	89	81	90	59	69
Opolskie	9	8	#	#	12	9
Podkarpackie	13	19	10	7	7	4
Podlaskie	5	11	#	#	#	#
Pomorskie	8	19	14	11	15	16
Śląskie	86	83	58	53	94	99
Świętokrzyskie	7	8	10	18	16	9
Warmińsko-Mazurskie	11	18	#	#	14	11
Wielkopolskie	128	142	51	40	37	34
Zachodniopomorskie	16	24	10	16	#	#

² Dane za 2009 r. prezentowane w tablicach mogą się różnić z danymi podanymi w Informacji bieżącej, z dnia 2.07.2010 r., ze względu na naniesione przez respondentów korekty.

³ Dane ogółem są większe od danych dotyczących poszczególnych województw, ponieważ część respondentów podała tylko dane ogółem, bez podziału na województwa

Tabl. 20. Liczba faktur wykupionych w ciągu roku według kryterium skali przejętego ryzyka (rodzaju faktoringu)

Wyszczególnienie	Ogółem		Banki		Spółki z przewagą kapitału			
					zagranicznego		krajowego	
	w tysiącach							
	2009 ²	2010	2009 ²	2010	2009 ²	2010	2009 ²	2010
Ogółem	3 080	3 845	986	1 303	1 310	1 536	781	953
Faktoring krajowy, w tym:	2 687	3 685	968	1 283	1 214	1 456	503	904
<i>z regresem</i>	1 807	2 596	651	976	780	811	374	767
<i>bez regresu</i>	845	1 069	314	305	405	627	124	136
Faktoring zagraniczny	394	160	19	20	96	80	279	49

Tabl. 21. Liczba faktur wykupionych w ciągu roku przez niebankowe spółki według kryterium sumy bilansowej spółki w 2010 r.

Wyszczególnienie	2009 ²	2010	2009 ²	2010	2009 ²	2010
	w tysiącach					
	do 100 mln zł		100-200 mln zł		ponad 200 mln zł	
Ogółem	16	24	193	334	1 883	2 132
Faktoring krajowy, w tym;	16	23	170	310	1 530	2 026
<i>z regresem</i>	13	23	160	292	981	1 263
<i>bez regresu</i>	3	1	10	18	517	744
Faktoring zagraniczny	0	0	23	23	352	106

Tabl. 22. Liczba faktur wykupionych w ciągu roku przez niebankowe spółki według kryterium instytucjonalnej przynależności głównego udziałowca (akcjonariusza) niebankowych spółek

Wyszczególnienie	2009 ²	2010	2009 ²	2010	2009 ²	2010
	w tysiącach					
	Banki		Niebankowe instytucje finansowe		Podmioty sektora niefinansowego	
Ogółem	792	961	1242	1456	58	72
Faktoring krajowy, w tym:	507	906	1157	1386	53	68
<i>z regresem</i>	375	759	766	794	14	24
<i>bez regresu</i>	128	145	380	591	22	26
Faktoring zagraniczny	286	55	85	70	5	4

² Dane za 2009 r. prezentowane w tablicach mogą się różnić z danymi podanymi w Informacji bieżącej, z dnia 2.07.2010 r., ze względu na naniesione przez respondentów korekty.

Tabl. 23. Liczba faktur wykupionych w województwach w ciągu roku³

Wyszczególnienie	Ogółem		Banki		Spółki z przewagą kapitału			
	2009 ²	2010	2009 ²	2010	zagranicznego		krajowego	
					2009 ²	2010	2009 ²	2010
	w tysiącach							
Ogółem	2687	3685	970	1325	1214	1456	503	904
Dolnośląskie	43	56	13	19	23	21	8	16
Kujawsko-Pomorskie	69	81	23	32	34	40	12	10
Lubelskie	20	41	4	6	4	23	11	12
Lubuskie	17	26	7	8	1	8	9	10
Łódzkie	55	92	11	14	10	13	34	65
Małopolskie	68	242	32	40	15	181	21	21
Mazowieckie	251	299	129	133	74	103	48	63
Opolskie	5	9	2	4	1	2	2	4
Podkarpackie	127	104	7	11	61	25	59	68
Podlaskie	24	59	1	4	2	42	21	12
Pomorskie	69	84	54	58	9	10	6	16
Śląskie	250	232	28	44	174	121	48	67
Świętokrzyskie	32	74	13	14	19	38	1	23
Warmińsko-Mazurskie	26	31	17	18	3	4	7	9
Wielkopolskie	150	307	54	144	30	66	67	97
Zachodniopomorskie	15	28	6	9	4	4	5	14

Tabl. 24. Liczba faktur wykupionych w ciągu roku przez niebankowe spółki; grupowania według województw i kryterium sumy bilansowej spółki w 2010 r.³

Wyszczególnienie	2009 ²	2010	2009 ²	2010	2009 ²	2010
	do 100 mln zł		100-200 mln zł		ponad 200 mln zł	
	w tysiącach					
Ogółem	16	23	170	310	1530	2026
Dolnośląskie	1	1	7	10	22	26
Kujawsko-Pomorskie	0	0	3	4	42	45
Lubelskie	0	0	0	1	15	33
Lubuskie	#	#	#	#	10	17
Łódzkie	1	2	9	35	35	41
Małopolskie	1	2	7	13	27	188
Mazowieckie	2	2	29	61	92	103
Opolskie	0	0	1	4	2	2
Podkarpackie	#	#	#	#	117	90
Podlaskie	#	#	#	#	22	53
Pomorskie	0	0	7	11	7	14
Śląskie	4	6	26	41	192	141
Świętokrzyskie	0	0	2	12	17	48
Warmińsko-Mazurskie	#	#	#	#	5	7
Wielkopolskie	1	1	13	33	83	129
Zachodniopomorskie	#	#	#	5	8	13

² Dane za 2009 r. prezentowane w tablicach mogą się różnić danymi podanymi w Informacji bieżącej, z dnia 2.07.2010 r., ze względu na naniesione przez respondentów korekty.

³ Dane ogółem są większe od danych dotyczących poszczególnych województw, ponieważ część respondentów podała tylko dane ogółem, bez podziału na województwa

Tabl. 25. Liczba faktur wykupionych w ciągu roku przez niebankowe spółki; grupowania według województw i kryterium instytucjonalnej przynależności głównego udziałowca (akcjonariusza)³

Wyszczególnienie	2009 ²	2010	2009 ²	2010	2009 ²	2010
	Banki		Niebankowe instytucje finansowe		Podmioty sektora niefinansowego	
	w tysiącach					
Ogółem	507	906	1157	1386	53	68
Dolnośląskie	7	16	21	19	2	2
Kujawsko-Pomorskie	11	9	34	39	1	1
Lubelskie	11	12	3	23	1	1
Lubuskie	9	9	#	#	#	#
Łódzkie	33	63	9	11	2	4
Małopolskie	19	19	14	180	2	3
Mazowieckie	46	62	60	76	17	29
Opolskie	2	4	#	#	1	1
Podkarpackie	62	71	57	22	1	0
Podlaskie	21	12	#	#	#	#
Pomorskie	5	15	7	10	2	0
Śląskie	60	82	155	98	7	8
Świętokrzyskie	1	24	17	37	1	0
Warmińsko-Mazurskie	6	9	#	#	2	1
Wielkopolskie	66	97	24	59	7	7
Zachodniopomorskie	5	14	3	4	#	#

Tabl. 26. Wartość wierzytelności wykupionych w ciągu roku; grupowania według kryterium skali przejętego ryzyka (rodzaju faktoringu)

Wyszczególnienie	Ogółem		Banki		Spółki z przewagą kapitału			
					zagranicznego		krajowego	
	w milionach złotych							
	2009 ²	2010	2009 ²	2010	2009 ²	2010	2009 ²	2010
Ogółem	51 352	88 614	25 185	55 055	19 101	24 992	7 067	8 567
Faktoring krajowy, w tym:	43 171	74 398	23 686	48 381	14 840	19 349	4 645	6 668
<i>z regresem</i>	22 946	43 676	14 076	30 589	6 468	7 993	2 402	5 093
<i>bez regresu</i>	18 620	30 092	9 428	17 685	7 350	10 935	1 842	1 471
Faktoring zagraniczny	8 181	14 216	1 499	6 674	4 261	5 644	2 421	1 899

² Dane za 2009 r. prezentowane w tablicach mogą się różnić z danymi podanymi w Informacji bieżącej, z dnia 2.07.2010 r., ze względu na naniesione przez respondentów korekty.

³ Dane ogółem są większe od danych dotyczących poszczególnych województw, ponieważ część respondentów podała tylko dane ogółem, bez podziału na województwa

Tabl. 27. Wartość wierzytelności wykupionych w ciągu roku przez niebankowe spółki; grupowania według kryterium sumy bilansowej spółki w 2010 r.

Wyszczególnienie	2009 ²	2010	2009 ²	2010	2009 ²	2010
	w milionach złotych					
	do 100 mln zł		100-200 mln zł		ponad 200 mln zł	
Ogółem	390	517	2 065	3 822	23 713	29 220
Faktoring krajowy, w tym:	384	510	1 675	3 299	17 427	22 208
<i>z regresem</i>	313	498	1 445	2 400	7 111	10 189
<i>bez regresu</i>	71	12	229	899	8 892	11 495
Faktoring zagraniczny	6	8	390	523	6 286	7 012

Tabl. 28. Wartość wierzytelności wykupionych w ciągu roku przez niebankowe spółki; grupowania według kryterium instytucjonalnej przynależności głównego udziałowca (akcjonariusza) niebankowych spółek

Wyszczególnienie	2009 ²	2010	2009 ²	2010	2009 ²	2010
	w milionach złotych					
	Banki		Niebankowe instytucje finansowe		Podmioty sektora niefinansowego	
Ogółem	7540	8969	17173	22967	1454	1624
Faktoring krajowy, w tym:	4783	6703	13359	17777	1343	1537
<i>z regresem</i>	2502	5042	6042	7536	326	509
<i>bez regresu</i>	1879	1558	6739	10240	574	608
Faktoring zagraniczny	2757	2266	3814	5190	112	87

Tabl. 29. Wartość wierzytelności wykupionych w ciągu roku według województw³

Wyszczególnienie	Ogółem		Banki		Spółki z przewagą kapitału			
					zagranicznego		krajowego	
	2009 ²	2010	2009 ²	2010	2009 ²	2010	2009 ²	2010
	w milionach złotych							
Ogółem	43 171	74 398	23 686	48 381	14 840	19 349	4 645	6 668
Dolnośląskie	625	989	481	615	64	291	79	83
Kujawsko-Pomorskie	784	1 165	610	755	48	211	126	200
Lubelskie	225	263	144	178	31	27	50	58
Lubuskie	219	264	135	177	22	42	62	45
Łódzkie	1 000	1 597	398	830	85	195	517	572
Małopolskie	2 576	3 163	2 004	1 953	99	702	473	509
Mazowieckie	4 661	16 699	3 596	14 573	554	1 245	511	881
Opolskie	124	572	43	294	46	82	35	197
Podkarpackie	376	827	183	526	74	151	119	150
Podlaskie	373	551	30	75	46	192	297	284
Pomorskie	696	2 522	464	2 151	91	50	141	321
Śląskie	2 804	4 854	1 345	2 027	577	978	883	1 849
Świętokrzyskie	285	488	206	275	71	170	8	43
Warmińsko-Mazurskie	342	569	193	423	58	30	91	115
Wielkopolskie	2 204	7 856	961	6 577	242	283	1 001	996
Zachodniopomorskie	279	631	126	431	19	36	134	164

² Dane za 2009 r. prezentowane w tablicach mogą się różnić z danymi podanymi w Informacji bieżącej, z dnia 2.07.2010 r., ze względu na naniesione przez respondentów korekty.

³ Dane ogółem są większe od danych dotyczących poszczególnych województw, ponieważ część respondentów podała tylko dane ogółem, bez podziału na województwa

Tabl. 30. Wartość wierzytelności wykupionych w ciągu roku przez niebankowe spółki; grupowania według województw i kryterium sumy bilansowej spółki w 2010 r.³

Wyszczególnienie	2009 ²	2010	2009 ²	2010	2009 ²	2010
	do 100 mln zł		100-200 mln zł		ponad 200 mln zł	
	w milionach złotych					
Ogółem	384	510	1 675	3 299	17 427	22 208
Dolnośląskie	14	11	34	55	96	309
Kujawsko-Pomorskie	8	7	40	114	125	290
Lubelskie	4	5	13	12	64	68
Lubuskie	#	#	#	#	74	75
Łódzkie	35	36	41	144	526	587
Małopolskie	13	34	69	87	490	1 090
Mazowieckie	56	33	196	609	813	1 485
Opolskie	3	2	56	260	22	16
Podkarpackie	#	#	#	#	140	251
Podlaskie	#	#	#	#	319	440
Pomorskie	10	11	37	161	185	199
Śląskie	88	152	498	541	874	2 135
Świętokrzyskie	1	2	32	69	47	142
Warmińsko-Mazurskie	#	#	#	#	117	93
Wielkopolskie	19	11	76	183	1 148	1 085
Zachodniopomorskie	#	#	#	70	147	130

Tabl. 31. Wartość wierzytelności wykupionych w ciągu roku przez niebankowe spółki; grupowania według województw i kryterium instytucjonalnej przynależności głównego udziałowca (akcjonariusza) niebankowych spółek³

Wyszczególnienie	2009 ²	2010	2009 ²	2010	2009 ²	2010
	Banki		Niebankowe instytucje finansowe		Podmioty sektora niefinansowego	
	w milionach złotych					
Ogółem	4 783	6 703	13 359	17 777	1 343	1 537
Dolnośląskie	71	74	27	247	45	53
Kujawsko-Pomorskie	118	199	40	192	16	19
Lubelskie	46	53	11	20	24	12
Lubuskie	59	41	#	#	#	#
Łódzkie	482	536	41	138	79	93
Małopolskie	460	475	68	686	44	49
Mazowieckie	465	860	219	609	381	657
Opolskie	66	230	#	#	14	14
Podkarpackie	156	192	2	109	34	1
Podlaskie	295	283	#	#	#	#
Pomorskie	130	310	37	46	65	16
Śląskie	1 195	2 076	83	550	182	202
Świętokrzyskie	28	68	12	143	40	2
Warmińsko-Mazurskie	85	112	#	#	56	27
Wielkopolskie	990	1 015	68	107	184	156
Zachodniopomorskie	134	176	6	24	#	#

² Dane za 2009 r. prezentowane w tablicach mogą się różnić z danymi podanymi w Informacji bieżącej, z dnia 2.07.2010 r., ze względu na naniesione przez respondentów korekty.

³ Dane ogółem są większe od danych dotyczących poszczególnych województw, ponieważ część respondentów podała tylko dane ogółem, bez podziału na województwa

Tabl. 32. Wartość środków finansowych zaangażowanych w działalności faktoringowej według skali przejętego ryzyka (rodzaju faktoringu)

Wyszczególnienie	Ogółem		Banki		Spółki z przewagą kapitału			
					zagranicznego		krajowego	
	2009 ²	2010	2009 ²	2010	2009 ²	2010	2009 ²	2010
	Stan na koniec roku; w milionach złotych							
Ogółem	7 236	14 537	4 054	10 969	2 295	2 419	887	1 149
Faktoring krajowy, w tym:	6 296	12 132	3 835	9 085	1 788	2 130	673	917
<i>z regresem</i>	2 927	8 085	1 577	6 206	893	1 236	457	643
<i>bez regresu</i>	3 208	3 972	2 226	2 856	784	862	198	254
Faktoring zagraniczny	940	2 406	219	1 884	507	289	214	232

Tabl. 33. Wartość środków zaangażowanych w działalności faktoringowej w niebankowych spółkach; grupowania według kryterium sumy bilansowej spółki w 2010 r.

Wyszczególnienie	2009 ²	2010	2009 ²	2010	2009 ²	2010
	do 100 mln zł		100-200 mln zł		ponad 200 mln zł	
	Stan na koniec roku; w milionach złotych					
Ogółem	162	173	216	373	2 804	3 022
Faktoring krajowy, w tym:	157	167	194	339	2 110	2 541
<i>z regresem</i>	149	165	170	322	1 030	1 392
<i>bez regresu</i>	8	2	23	17	951	1 097
Faktoring zagraniczny	5	6	22	34	693	481

Tabl. 34. Wartość środków zaangażowanych w działalności faktoringowej w niebankowych spółkach; grupowania według kryterium instytucjonalnej przynależności głównego udziałowca (akcjonariusza)

Wyszczególnienie	Banki		Niebankowe instytucje finansowe		Podmioty sektora niefinansowego	
	2009 ²	2010	2009 ²	2010	2009 ²	2010
	Stan na koniec roku; w milionach złotych					
Ogółem	801	1 038	2 131	2 272	249	258
Faktoring krajowy, w tym:	584	800	1 641	2 001	236	246
<i>z regresem</i>	359	523	841	1 190	150	166
<i>bez regresu</i>	206	257	732	810	43	48
Faktoring zagraniczny	217	238	490	271	13	12

² Dane za 2009 r. prezentowane w tablicach mogą się różnić z danymi podanymi w Informacji bieżącej, z dnia 2.07.2010 r., ze względu na naniesione przez respondentów korekty.

Tabl. 35. Elementy bilansu niebankowych podmiotów działających na rynku usług faktoringowych; grupowania według pochodzenia kapitału

Wyszczególnienie	Ogółem		Spółki z przewagą kapitału			
	2009 ²	2010	zagranicznego		krajowego	
			2009 ²	2010	2009 ²	2010
w tysiącach złotych						
Aktywa trwałe	221 673	316 841	164 800	258 748	56 872	58 093
Wartości niematerialne i prawne,	13 707	14 228	2 594	2 393	11 113	11 835
w tym:						
Nakłady na oprogramowania komputerowe	3 767	3 758	1	287	3 766	3 471
Rzeczowe aktywa trwałe	51 638	51 071	34 739	34 151	16 899	16 920
w tym:						
Środki trwałe	50 916	49 492	34 658	33 962	16 258	15 530
Środki trwałe w budowie	641	598	65	189	576	409
Należności długoterminowe	6 259	3 752	131	920	6 128	2 833
Inwestycje długoterminowe	141 249	238 002	121 248	213 559	20 001	24 443
w tym:						
Nieruchomości	4 744	4 739	-	-	4 744	4 739
Długoterminowe aktywa finansowe	136 438	230 043	121 247	212 469	15 191	17 574
Aktywa obrotowe	4 419 655	5 008 032	2 698 467	2 876 549	1 721 189	2 131 484
Zapasy	8 639	1 550	7 777	762	862	788
Należności krótkoterminowe	2 860 879	3 192 398	2 295 072	2 392 376	565 807	800 022
Inwestycje krótkoterminowe	1 527 569	1 789 310	393 899	482 115	1 133 670	1 307 195
w tym:						
Krótkoterminowe aktywa finansowe	1 516 542	1 773 881	393 445	482 115	1 123 097	1 291 766
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	22 568	24 774	1 719	1 296	20 849	23 478
AKTYWA RAZEM	4 641 328	5 324 873	2 863 267	3 135 297	1 778 061	2 189 577
Kapitał (fundusz) własny	718 364	792 497	393 488	454 968	324 876	337 529
Kapitał (fundusz) podstawowy	194 981	198 248	73 315	78 614	121 666	119 634
Kapitał (fundusz) zapasowy	458 765	472 843	252 881	260 693	205 885	212 150
Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe	24 153	25 249	24 140	25 236	13	13
Zysk/strata z lat ubiegłych	-18 185	-2 189 306	-16 173	8 794	-2 012	-2 198 100
Zysk/strata netto	58 648	113 400	59 326	74 794	-678	38 606
Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	3 922 964	4 532 376	2 469 779	2 680 329	1 453 185	1 852 047
Rezerwy na zobowiązania	19 821	20 477	8 339	12 275	11 482	8 202
Zobowiązania długoterminowe	25 885	157 172	17 410	144 090	8 476	13 082
Zobowiązania krótkoterminowe	3 827 857	4 260 336	2 431 035	2 506 257	1 396 822	1 754 078
Rozliczenia międzyokresowe	49 401	94 392	12 995	17 706	36 406	76 686
PASYWA RAZEM	4 641 328	5 324 873	2 863 267	3 135 297	1 778 061	2 189 577

² Dane za 2009 r. prezentowane w tablicach mogą się różnić z danymi podanymi w Informacji bieżącej, z dnia 2.07.2010 r., ze względu na naniesione przez respondentów korekty.

Tabl. 36. Elementy bilansu niebankowych podmiotów działających na rynku usług faktoringowych; grupowania według wielkości sumy bilansowej w 2010 r.

Wyszczególnienie	do 100 mln zł		100-200 mln zł		ponad 200 mln zł	
	2009 ²	2010	2009 ²	2010	2009 ²	2010
	w tysiącach złotych					
Aktywa trwałe	35 648	38 960	7 635	8 576	178 390	269 305
Wartości niematerialne i prawne	5 202	5 305	599	780	7 906	8 143
w tym: Nakłady na oprogramowania komputerowe	498	619	553	667	2 716	2 472
Rzeczowe aktywa trwałe	10 368	10 404	3 929	4 330	37 342	36 337
w tym: Środki trwałe	9 726	9 995	3 929	4 330	37 261	35 168
Środki trwałe w budowie	576	409	0	0	65	189
Należności długoterminowe	395	144	321	404	5 542	3 204
Inwestycje długoterminowe	18 218	23 033	1 874	1 518	121 157	213 452
w tym: Nieruchomości	4 355	4 728	389	11	0	0
Długoterminowe aktywa finansowe	13 797	16 174	1 484	1 506	121 157	212 363
Aktywa obrotowe	269 991	363 049	372 769	567 760	3 776 895	4 077 224
Zapasy	862	788	0	0	7 777	762
Należności krótkoterminowe	217 738	263 851	249 034	442 035	2 394 108	2 486 512
Inwestycje krótkoterminowe	32 532	76 585	123 337	125 156	1 371 700	1 587 569
w tym: Krótkoterminowe aktywa finansowe	21 959	61 155	123 337	125 156	1 371 246	1 587 569
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	18 858	21 824	399	569	3 311	2 381
AKTYWA RAZEM	305 638	402 008	380 404	576 336	3 955 285	4 346 529
Kapitał (fundusz) własny	196 051	199 161	131 709	139 795	390 604	453 542
Kapitał (fundusz) podstawowy	52 021	48 989	32 610	33 610	110 351	115 650
Kapitał (fundusz) zapasowy	164 353	163 542	72 201	75 196	222 211	234 105
Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe	13	13	24 133	24 579	7	657
Zysk/strata z lat ubiegłych	-2 012	-2 194 493	-1 705	-6 787	-14 468	11 974
Zysk/strata netto	-18 324	17 692	4 467	6 389	72 504	89 319
Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	109 588	202 848	248 696	436 541	3 564 681	3 892 987
Rezerwy na zobowiązania	10 514	7 079	90	104	9 217	13 295
Zobowiązania długoterminowe	7 604	12 517	0	30 215	18 282	114 440
Zobowiązania krótkoterminowe	66 082	120 671	240 553	395 641	3 521 223	3 744 023
Rozliczenia międzyokresowe	25 388	62 582	8 053	10 581	15 960	21 229
PASYWA RAZEM	305 638	402 008	380 404	576 336	3 955 285	4 346 529

² Dane za 2009 r. prezentowane w tablicach mogą się różnić z danymi podanymi w Informacji bieżącej, z dnia 2.07.2010 r., ze względu na naniesione przez respondentów korekty.

Tabl. 37. Elementy bilansu niebankowych podmiotów działających na rynku usług faktoringowych; grupowania według przynależności głównego udziałowca do sektorów instytucjonalnych

Wyszczególnienie	Banki		Niebankowe instytucje finansowe		Podmioty sektora niefinansowego	
	2009 ²	2010	2009 ²	2010	2009 ²	2010
	w tysiącach złotych					
Aktywa trwałe	16 491	14 611	57 604	152 699	147 578	149 531
Wartości niematerialne i prawne	5 869	6 581	703	1 017	7 135	6 630
w tym: Nakłady na oprogramowania komputerowe	3 268	2 852	1	287	498	619
Rzeczowe aktywa trwałe	3 522	3 236	2 555	3 543	45 562	44 292
w tym: Środki trwałe	3 522	2 255	2 555	3 543	44 839	43 694
Środki trwałe w budowie	-	-	-	-	641	598
Należności długoterminowe	5 733	2 688	131	920	395	144
Inwestycje długoterminowe	102	118	50 530	142 825	90 617	95 059
w tym: Nieruchomości	-	-	-	-	4 744	4 739
Długoterminowe aktywa finansowe	102	118	50 529	141 735	85 807	88 190
Aktywa obrotowe	1 492 610	1 782 320	2 509 181	2 524 363	417 864	701 348
Zapasy	-	-	-	-	8 639	1 550
Należności krótkoterminowe	276 484	440 309	2 240 387	2 183 167	344 008	568 922
Inwestycje krótkoterminowe	1 214 161	1 340 538	267 640	340 614	45 768	108 158
w tym : Krótkoterminowe aktywa finansowe	1 214 161	1 340 538	267 186	340 614	35 195	92 728
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	1 965	1 473	1 154	582	19 448	22 719
AKTYWA RAZEM	1 509 101	1 796 932	2 566 785	2 677 063	565 441	850 879
Kapitał (fundusz) własny	222 807	238 109	244 156	303 936	251 401	250 452
Kapitał (fundusz) podstawowy	71 645	72 645	40 614	40 614	82 722	84 989
Kapitał (fundusz) zapasowy	105 784	111 305	155 475	194 155	197 506	167 383
Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe	24 133	24 579	7	-	13	669
Zysk/strata z lat ubiegłych	-	-3 607	-782	7 605	-17 403	-2 193 305
Zysk/strata netto	21 245	26 378	48 841	61 562	-11 439	25 460
Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	1 286 294	1 558 823	2 322 629	2 373 126	314 041	600 427
Rezerwy na zobowiązania	1 033	1 149	5 442	8 549	13 346	10 778
Zobowiązania długoterminowe	872	565	17 410	144 090	7 604	12 517
Zobowiązania krótkoterminowe	1 279 675	1 550 234	2 293 612	2 210 584	254 570	499 518
Rozliczenia międzyokresowe	4 714	6 874	6 166	9 903	38 521	77 614
PASYWA RAZEM	1 509 101	1 796 932	2 566 785	2 677 063	565 441	850 879

² Dane za 2009 r. prezentowane w tablicach mogą się różnić z danymi podanymi w Informacji bieżącej, z dnia 2.07.2010 r., ze względu na naniesione przez respondentów korekty.

Tabl. 38. Elementy rachunku zysków i strat niebankowych podmiotów działających na rynku usług faktoringowych; grupowanie według pochodzenia kapitału

Wyszczególnienie	Ogółem		Spółki z przewagą kapitału			
	2009 ²	2010	zagranicznego		krajowego	
			2009 ²	2010	2009 ²	2010
w tysiącach złotych						
Przychody z całokształtu działalności	672 138	788 912	383 741	442 901	288 397	346 011
Przychody netto ze sprzedaży	590 639	699 767	362 926	419 653	227 713	280 113
Pozostałe przychody operacyjne	17 435	28 677	9 560	11 564	7 875	17 113
Przychody finansowe	64 065	60 469	11 255	11 683	52 809	48 785
Koszty z całokształtu działalności	587 705	640 450	309 835	348 808	277 870	291 643
Koszty działalności operacyjnej	371 221	447 484	208 331	245 633	162 890	201 851
Pozostałe koszty operacyjne	37 681	32 918	8 266	10 968	29 415	21 950
Koszty finansowe	178 803	160 047	93 238	92 206	85 565	67 841
Zysk brutto/strata brutto	84 728	186 428	73 907	137 023	10 822	49 404
Zysk netto/strata netto	58 648	113 400	59 326	74 794	-678	38 606

Tabl. 39. Elementy rachunku zysków i strat niebankowych podmiotów działających na rynku usług faktoringowych; grupowanie według wielkości sumy bilansowej w 2010 r.

Wyszczególnienie	do 100 mln zł		100-200 mln zł		ponad 200 mln zł	
	2009 ²	2010	2009 ²	2010	2009 ²	2010
Przychody z całokształtu działalności	150 803	206 355	44 949	54 726	476 386	527 831
Przychody netto ze sprzedaży	134 857	181 348	39 569	48 303	416 213	470 117
Pozostałe przychody operacyjne	6 580	14 375	464	529	10 391	13 772
Przychody finansowe	9 366	10 632	4 917	5 894	49 782	43 942
Koszty z całokształtu działalności	164 712	179 078	38 678	45 771	384 315	415 601
Koszty działalności operacyjnej	114 260	150 901	30 541	32 707	226 419	263 877
Pozostałe koszty operacyjne	17 756	17 091	2 682	2 511	17 243	13 316
Koszty finansowe	32 696	11 086	5 455	10 553	140 652	138 408
Zysk brutto/strata brutto	-13 615	22 313	6 271	8 955	92 072	155 160
Zysk netto/strata netto	-18 324	17 692	4 467	6 389	72 504	89 319

Tabl. 40. Elementy rachunku zysków i strat niebankowych podmiotów działających na rynku usług faktoringowych; grupowanie według przynależności głównego udziałowca do sektorów instytucjonalnych

Wyszczególnienie	Banki		Niebankowe instytucje finansowe		Podmioty sektora niefinansowego	
	2009 ²	2010	2009 ²	2010	2009 ²	2010
Przychody z całokształtu działalności	136 490	141 302	228 235	265 238	307 413	382 372
Przychody netto ze sprzedaży	90 735	99 026	210 785	250 741	289 118	350 000
Pozostałe przychody operacyjne	1 032	2 634	8 100	8 952	8 303	17 091
Przychody finansowe	44 723	39 642	9 349	5 546	9 992	15 280
Koszty z całokształtu działalności	107 486	107 831	166 826	188 353	313 392	344 266
Koszty działalności operacyjnej	42 472	46 051	78 915	94 081	249 833	307 352
Pozostałe koszty operacyjne	11 901	4 774	5 845	7 493	19 935	20 651
Koszty finansowe	53 112	57 006	82 067	86 779	43 624	16 262
Zysk brutto/strata brutto	29 004	33 471	61 409	119 815	-5 685	33 142
Zysk netto/strata netto	21 245	26 378	48 841	61 562	-11 439	25 460

² Dane za 2009 r. prezentowane w tablicach mogą się różnić z danymi podanymi w Informacji bieżącej, z dnia 2.07.2010 r., ze względu na naniesione przez respondentów korekty.